
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ ТВОРЧОСТІ 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  
 

16.10.2024    Біла Церква                                         №85 
 

Про підсумки територіальної  
акції «Ситий хвостик» 
 

На виконання наказу Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської 
ради від 04.09.2024 № 77 «Про проведення міської акції «Ситий хвостик», у якій взяли участь 
16 закладів загальної середньої та позашкільної освіти Білоцерківської міської територіальної 
громади: Білоцерківська гімназія слов’янських мов-початкова школа № 1 Білоцерківської 
міської ради, Білоцерківська гімназія-початкова школа №3 ім. Т.Г. Шевченка Білоцерківської 
міської ради, Білоцерківська гімназія-початкова школа №5 Білоцерківської міської ради, 
Білоцерківська гімназія-початкова школа №6 «Перспектива» Білоцерківської міської ради, 
Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія №9 Білоцерківської міської ради, 
Білоцерківська гімназія-початкова школа №11 Білоцерківської міської ради, Білоцерківський 
ліцей-гімназія №12 Білоцерківської міської ради, Білоцерківський природничо-математичний 
ліцей-гімназія №16 ім. М.О. Кириленка Білоцерківської міської ради, Білоцерківський 
ліцей-гімназія № 17 Білоцерківської міської ради, Білоцерківський академічний ліцей 
«Вектор»-гімназія № 18 Білоцерківської міської ради, Білоцерківська гімназія-початкова школа 
№21 Білоцерківської міської ради, Білоцерківська гімназія-початкова школа № 22 
Білоцерківської міської ради, Білоцерківська початкова школа № 23 Білоцерківської міської 
ради, ліцей «Перша Білоцерківська гімназія», Дроздівська гімназія-початкова школа 
Білоцерківської міської ради та Центр еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської 
міської ради за чотирма напрямами: «Добробут тварин», «Ситий хвостик», «Зоогалерея» та 
«Щедрий врожай» (довідка додається (додаток 1). 
​ Відповідно до рішення журі,  
НАКАЗУЮ: 
1.​ Визначити переможців територіальної акції «Ситий хвостик» (протокол додається 

(додаток 2). 
2.​ Нагородити переможців акції «Ситий хвостик» електронними грамотами Центру 

еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради. 
3.​ Людмилі Мартиненко, методисту ЦЕНТ БМР:  

3.1. до 18 жовтня 2024 року оприлюднити підсумки акції «Ситий хвостик» на  сайті 
Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради. 
3.2. до 18 жовтня 2024 року організувати віртуальну виставку робіт напряму «Зоогалерея» 
територіальної акції «Ситий хвостик».  

4.​ Контроль за виконанням даного наказу покладаю на Людмилу Мартиненко. 

Директор Центру                                                                                     Олена ГЛУЩЕНКО 
еколого-натуралістичної творчості  
 

Виконавець: Завізовано: Надіслано: 
Мартиненко Л. 
 

Глущенко О. до виконання  
працівникам закладу 



Додаток 1 
до наказу ЦЕНТ БМР 

від 16.10.2024 р.  №85 
 

ДОВІДКА 
про результати проведення територіальної акції 

 «Ситий хвостик» 
 

Відповідно до наказу Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської 
ради від 04.09.2024 № 77 «Про проведення територіальної акції «Ситий хвостик», з метою 
привернення уваги учнівської молоді до тварин, які опинилися у скрутному становищі, 
забезпечення безпритульних тварин продуктами харчування та іншими необхідними речами, 
тварин «живого куточка» Центру еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської 
ради та білоцерківського зоопарку у жовтні 2024 року була проведена територіальної акція 
«Ситий хвостик», присвячена Всесвітньому дню захисту тварин (4 жовтня).  

Акцію було представлено за чотирма напрямами:  
«Добробут тварин» – збір допомоги (продуктів харчування та речей вторинного 

вжитку)  безпритульним тваринам нашого міста;  
«Ситий хвостик» – надання допомоги тваринам «живого куточка» Центру 

еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради;  
«Зоогалерея» – малюнок своєї улюбленої тварини;  
«Щедрий врожай» – допомога тваринам зоопарку, що розташований на території 

дендрологічного парку «Олександрія». 
До акції долучилися: Білоцерківська гімназія слов’янських мов-початкова школа №1, 

Білоцерківська гімназія-початкова школа №3 ім. Т.Г. Шевченка, Білоцерківська 
гімназія-початкова школа №5, Білоцерківська гімназія-початкова школа №6 «Перспектива», 
Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія №9, Білоцерківська гімназія-початкова школа 
№11, Білоцерківський ліцей-гімназія №12, Білоцерківський природничо-математичний 
ліцей-гімназія №16 ім. М.О. Кириленка, Білоцерківський ліцей-гімназія №17, Білоцерківський 
академічний ліцей «Вектор»-гімназія №18, Білоцерківська гімназія-початкова школа №21, 
Білоцерківська гімназія-початкова школа №22, Білоцерківська початкова школа №23, 
Дроздівська гімназія-початкова школа та Центр еколого-натуралістичної творчості 
Білоцерківської міської ради. 

Переможцями стали заклади, які взяли участь у трьох, а то й чотирьох напрямах. Ті, хто 
взяв участь у акції за двома і менше напрямів визнані учасниками акції. 

У напрямі «Зоогалерея» було представлено близько 50 дитячих малюнків,  рішенням 
журі  було визначено переможців у номінації «Зоогалерея». У своїх малюнках діти передали 
всю свою любов до своїх домашніх улюбленців за що й були відзначені членами журі. 

 
         

Методист                                                                                 Людмила МАРТИНЕНКО 
                                                                     

 

 

 

 



Додаток 2 
до наказу ЦЕНТ БМР 
від 16.10.2024 р.  №85 

ПРОТОКОЛ 
засідання журі територіальної акції «Ситий хвостик» 

 
16.10.2024                                                            Біла Церква        
№1                                                                                                                     
 
Голова журі: Глущенко Олена Іванівна, директор Центру еколого-натуралістичної творчості 
Білоцерківської міської ради. 
Секретар журі: Мартиненко Людмила Валентинівна, методист Центру еколого-натуралістичної 
творчості Білоцерківської міської ради. 
Члени журі:  

Юнцова Тетяна Володимирівна, методист Центру еколого-натуралістичної творчості 
Білоцерківської міської ради; 
Терещенко Наталія Анатоліївна, директор громадської організації «Добробут тварин»; 
Павліченко Людмила Миколаївна,  керівник гуртка Центру еколого-натуралістичної 
творчості Білоцерківської міської ради.  
 
Згідно рішення журі визначено переможців територіальної акції «Ситий хвостик»:  

 
І місце 

-​Білоцерківська гімназія-початкова школа №6 «Перспектива» Білоцерківської міської 
ради; 

-​Білоцерківська гімназія-початкова школа №11 Білоцерківської міської ради 
-​Білоцерківський природничо-математичний ліцей-гімназія №16 ім. М.О. Кириленка 

Білоцерківської міської ради; 
-​Білоцерківський ліцей-гімназія №17 Білоцерківської міської ради; 
-​Білоцерківська гімназія-початкова школа №22 Білоцерківської міської ради; 
-​Білоцерківська початкова школа №23 Білоцерківської міської ради; 
-​Дроздівська гімназія-початкова школа Білоцерківської міської ради. 

 
ІІ місце 

-​ліцей «Перша Білоцерківська гімназія» Білоцерківської міської ради; 
-​Білоцерківська гімназія слов’янських мов-початкова школа №1 Білоцерківської міської 

ради; 
-​Білоцерківська гімназія-початкова школа №5 Білоцерківської міської ради; 
-​Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія №9 Білоцерківської міської ради. 

у номінація «Зоогалерея»: 
І місце 

-​Величко Кіра – «Моя мавка» Білоцерківська гімназія-початкова школа №5; 
-​Бойко Дар’я – «Папужко-папужко, кольорова смужко!» Білоцерківський ліцей 

іноземних мов-гімназія №9 Білоцерківської міської ради; 
-​Манузін Даниїл – «Посмішка Кото Лізи» Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія 

№9 Білоцерківської міської ради; 



-​Керік Олександра – «На прогулянці» Білоцерківський природничо-математичний  
ліцей-гімназія № 16 ім. М. О. Кириленка;  

-​Керік. Олександра – «Мій пухнастик» Білоцерківський природничо-математичний  
ліцей-гімназія №16 ім. М. О. Кириленка;  

-​Осипов Микита «Котик-воркотик» Білоцерківська гімназія-початкова школа №22; 
-​Гаврилюк Софія – «Очі повні ніжності» Ліцей «Перша Білоцерківська гімназія». 

ІІ місце 
-​Кулибаба Крістіна – «Маркіза» Білоцерківська гімназія-початкова школа №5; 
-​Перва Соломія – «Ходи сюди, обійму!» Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія 

№9 Білоцерківської міської ради; 
-​Пелих Вероніка – «Пухнастий дует» Білоцерківська гімназія-початкова школа №11; 
-​Мартинюк Вікторія Олександрівна – «Домашні тварини» Білоцерківська 

гімназія-початкова школа №11; 
-​Ольшевська Ніка – «Мопсик» Білоцерківська гімназія-початкова школа №11; 
-​Петрашевська Поліна – «Взимку буду ласувати, своїх господарів пригощати» 

Білоцерківський природничо-математичний  ліцей-гімназія №16 ім. М. О. Кириленка; 
-​Петрашевська Поліна – «Друг, який не зрадить» Білоцерківський 

природничо-математичний  ліцей-гімназія №16 ім. М. О. Кириленка; 
-​Приходько Катерина – «Пухнасті лапки» Білоцерківський ліцей-гімназія №17; 
-​Новохацький Олександр «Мила такса» Білоцерківський ліцей-гімназія №17. 
-​Петрашевська Аріна – «Моє усміхнене сонячне чудо» Білоцерківська початкова школа 

№23; 
-​Юр’їва Анастасія – «Кінь» Білоцерківська гімназія слов’янських мов-початкова школа 

№1; 
-​Булавенко Вероніка – «Пес» Центр еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської 

міської ради (гурток «Пізнай себе»); 
-​Бондарчук Олімпіада – «Пес» Центр еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської 

міської ради (гурток «Пізнай себе»). 
ІІІ місце 

-​Кубенко Олександр – «Мій улюблений котик» Білоцерківська гімназія-початкова школа 
№5; 

-​Тертична Ірина – «Мій сільський друг» Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія 
№9 Білоцерківської міської ради; 

-​Устименко Денис«Мій найкращий друг» Білоцерківська початкова школа №23; 
-​Нікітіна Мирослава ліцей «Пес» Ліцей «Перша Білоцерківська гімназія». 

 
Учасниками міської акції «Ситий хвостик» стали: 

-​ Білоцерківська гімназія-початкова школа №3 ім. Т.Г. Шевченка Білоцерківської міської 
ради;  

-​ Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 Білоцерківської міської ради; 
-​ Білоцерківський академічний ліцей «Вектор»-гімназія № 18 Білоцерківської міської ради; 
-​ Білоцерківська гімназія-початкова школа № 21 Білоцерківської міської ради; 
-​ Центр еколого-натуралістичної творчості Білоцерківської міської ради. 

 
 

Методист                                                                                   Людмила Мартиненко 


